



سیامک حاجی

روزنامه‌نگار

خصوصیات اخلاقی منحصربه‌فردزوزه‌مورینیوباعث‌شده‌این‌مریی پرتغالی درطول سال‌هاحضورش روی نیمکت تیم‌های مختلف با بازیکنان بزرگی دچار مشکل شود و درگیری‌هایی بین آنها شکل بگیرد. در تازه‌ترین اتفاق، پل پوگبا در مصاحبه‌ای به رفتارهای این مریی در زمان حضورش روی نیمکت منچستر یونایتد اشاره کرد و گفت: «با اوله(سولشر) خیلی بهتر هستم چراکه او خود را مقابل بازیکنان قرار نمی‌دهد. این تفاوت او با مورینیو است که گاهی اوقات رفتارهایی با بازیکنان داشت انگار که آنها اصلا وجود ندارند. در آن دوران اوضاع بین من و او کاملا عجیب بود. یک روز رابطه بسیار خوبی با هم داشتیم و همه هم می‌دیدند که چقدر اوضاع خوب است و فردایش نمی‌دانم چه اتفاقی رخ می‌داد که اخلاقی کاملا عوض می‌شد. این شرایط عجیبی بود که بین من و او وجود داشت و اصلا دلیل آن را نمی‌دانم. او کلا اخلاق منحصربه‌فردی دارد و معمولا دوست‌دار حرف‌هایی‌برزند که دیگران به او پاسخ بدهند و از این رفتار و چالش‌ها لذت می‌برد.» او نخستین بازیکنی نیست که با این مرد پرتغالی دچار حاشیه‌می‌شود و مسلما آخرین آنها هم نخواهد بود. در ادامه نگاهی به فهرست ستاره‌هایی داریم که با آقای خاص دچار مشکل شدند و رابطه پرتوسانی با او داشتند.

### خوان ماتا (چلسی)

در دومین دوران حضورش در چلسی، مورینیو با هافبک اسپانیایی تیمش دچار مشکل شد و در نهایت او را مجبور به ترک استمفوردبریج کرد. ماتا در آن سال هادر شرایط بسیار خوبی قرار داشت اما مورینیو ناگهان تصمیم گرفت به‌جای او از اسکار برزیلی استفاده کند و به این ترتیب نیمکت‌نشینی‌های مدام این هافبک اسپانیایی سبب شد در نیم‌فصل راهی اولد ترافورد شود. جالب اینکه مدتی بعد این دودوباره در منچستر یونایتد با هم کار کردند و این بار خبری از این مشکلات نبود. مورینیو در آن زمان در مصاحبه‌ای گفت: «ماتا به‌عنوان یک هافبک تنهاجمی هوش بالایی دارد و پاس‌های عالی می‌دهد اما برای من اسکار بهترین گزینه برای این پست است و بهترین بازیکن تیمم در این فصل بوده است.» ماتا هم در پاسخ به سوال خبرنگار آل پائیس درباره رابطه‌اش با سرمربی پرتغالی گفته بود: «خوب یا بد ما هیچ رابطه‌ای با هم نداریم و اصلا حرفی بین ما رد و بدل نمی‌شود اما من همیشه تلاش می‌کنم به مریی ام احترام بگذارم.»

### گوین دی پروینه (چلسی)

این هافبک بلژیکی که این روزها یکی از بهترین‌های دنیاست پیش از این اعتراف کرده بود در دوران حضور در جمع آبی‌ها تنها دوبار با مریی تیمش صحبت کرده است. ظاهرا مورینیو به او هم اعتقاد زیادی نداشت و درحالی که در همان زمان هم از دی پروینه به‌عنوان ستاره‌ای آینده‌دار نام برده می‌شد اما آقای خاص عقیده دیگری داشت. دی پروینه درباره یکی از دیدارها می‌گوید: «ژوزه در دسامبر ۲۰۱۳ مرا به دفترش دعوت کرد و فکر می‌کنم این یکی از دل‌چلخه‌سرنوشت‌ساز در عمر فوتبالی‌ام بود. چند کاغذ پیش‌رویش بود و ناگهان گفت: «یک پاس گل، صفر گل و ۱۰ پس گرفتن توپ.» کمی طول کشید تا متوجه شوم که او می‌خواهد چه کار کند. سپس آمار دیگر هافبک‌های تهاجمی تیم مانند ویلیان، اسکار، ماتا و شوره را خواند که هرکدام مثلا ۵ گل و ۱۰ پاس گل داشتند. منتظر بود تا جوابی بدهم و من هم گفتم خب برخی از آنها ۱۵ یا ۲۰ بازی در این فصل انجام داده‌اند اما من فقط سب‌سار به زمین رفته‌ام. این فرق بزرگی نیست. من سعی کردم صادق باشم و به او گفتم اگر باشگاه دوست ندارم

## گفت‌وگو



نسیم شیرازی

روزنامه‌نگار

محمدرضا گرایی هم طلا گرفت و هم سهمیه المپیک را به‌دست آورد تا به‌همراه برادر بزرگ‌ترش راهی المپیک توکیو بشود تا این بار کشتنی فرنگی شاهد حضور برادران گرایی در بزرگ‌ترین آوردگاه ورزش دنیا باشد. محمدرضا که دانشجوی دانشگاه آزاد اسلامی است و در رشته تربیت‌بدنی تحصیل می‌کند این روزها تمام حواسش به مدال المپیک در وزن سبک‌سختی است که به‌عمد انتخابش کرده و برایش سنگ‌تمام هم گذاشته است. او و فرنگی کارانی که طی همین چند روز جانانه روی تشک رفتند و راهی المپیک شدند این روزها خودشان را برای تمرینات جدی زیر نظر محمد بنا آماده می‌کنند. برای این افتخارآفرینی با محمدرضا گرایی، فرنگی‌کار المپیک تیم‌ملی کشتی کشورمان گفت‌وگو کردیم که در ادامه صحبت‌های او را با «فرهیختگان» خواهید خواند.

#### شرایطی توانستی خود را به المپیک برسانی که برادر بزرگ‌ترت هم قبلا سهمیه کسب کرده بود. حسرت‌را چطور بیان می‌کنی؟

خدا را شکر توانستم سهمیه المپیک را کسب کنم و از عملکرد خودم در این مسابقات خیلی راضی و خوشحالم؛ چراکه هم توانستم سهمیه را کسب کنم و هم قهرمان این دوره از مسابقات شوم.

**با توجه به کرونا و وقفه‌ای که برای مسابقات کسب سهمیه افتاد چطور برای این مسابقات آماده شدی؟ با صدردصد آمادگی خودت در مسابقات بودی؟**

خب این ماجرا برای من خوب بود و با توجه به وقفه‌ای که افتاد

# ورزش

پوگبا هم به جمع منتقدان مورینیو پیوست

# همه درگیری‌های آقای خاص



خدا حافظی کرد که شاید رفتارهایی که درطول دوران بازی با او شد در این تصمیم‌نش مهمی داشت.

### ایگر کاسیاس (رئال مادرید)

مورینیو به‌خصوص در آخرین ماه‌های حضورش در برنابئو با مشکلات زیادی روبه‌رو شد و شایعات زیادی درباره مشکلات او با بازیکنان تیم به گوش می‌رسید. یکی از این نفرات گلر مشهور و محبوب رئال بود که شاید یکی از بزرگ‌ترین اشتباهات این مریی در اسپانیا همین موضوع بود که باعث شد هواداران کمتر از وی حمایت کنند. مشکلاتی که کاسیاس و مورینیو در رختکن تیم داشتند در نهایت به جدایی کاپیتان رئال منچرشد و در پایان همان فصل هم سرمربی پرتغالی از این تیم رفت.

### کریس رونالدو (رئال مادرید)

درحالی که انتظار می‌رفت مورینیو با هموطنش رابطه‌ای بسیار خوب داشته باشد اما این ارتباط در نهایت پرفراز و نشیب پیش‌رفت و نهایتا حتی یک‌بار گفت که این بازیکن بیش از حد اعتماد به‌نفس دارد و البته بیشتر سعی می‌کرد حرف‌هایش را از طریق دستیارش، روی قاریا به‌روئالدو منتقل کند. مورینیو سال‌ها بعد و در مستندی که درباره سر بابی رایسون ساخته شد نشان داد که هنوز هم با این بازیکن مشکلات زیادی دارد و در جایی از این مستند گفت: «رونالدو نازار با بهترین رونالدوی تاریخ است.»

### ریکاردو کاروالیو (چلسی)

دیگر ستاره پرتغالی که او هم با این مریی به‌مشکل خورد و اگرچه در دو تیم مختلف با مورینیو کار کرده بود و این مریی اعتقاد زیادی هم به او داشت. این دو با هم پورتورا قهرمان اروپا کردند و یکی از نفراتی بود که آقای خاص برای تقویت چلسی در نخستین دوره حضورش در این باشگاه خرید. در ابتدای فصل ۰۶-۰۵-۲۰۰۵ اما ناگهان در نخستین بازی ویلیام گالاس به‌جای کاروالیو در قلب خط‌دفاع به میدان رفت تا شایعه‌اختلاف‌اوبامورینیو منتشرشود. مریی پرتغالی خیلی زود در گفت‌وگویی دلیل این اتفاق را با الفاظی عجیب اعلام کرد: «ریکاردو کاروالیو ظاهرا در فهمیدن برخی مسائل دچار مشکل

### آنتونی ماریسال (منچستر یونایتد)

این مهاجم فرانسوی بارها گفته بود اصلا از دوران حضور مورینیو در یونایتد خطرات خوبی ندارد و این مریی با تجربه بارها مقابل جمع از او انتقاد کرده بود. ماریسال می‌گوید: «مسلمان دوست داشتم او به‌طور خصوصی حرف‌هایش را به خودم‌برزند اما او برابر جمع این کار را انجام می‌داد و به‌نظرم این کارش اصلا جالب نبود. در چنین شرایطی شما دوست دارید ثابت کنید که مریی اشتباه می‌کند اما او در بازی‌های بعدی به‌من فرصت زیادی برای بازی نمی‌داد و البته هر زمان که به‌میدان می‌رفتم گل می‌زدم. در نهایت هم به‌من می‌گفت این همان چیزی است که من از تومی‌خواهم و بالاخره فهمیدی که خواسته‌من چیست.»

### سالی مونتاری (اینترمیلان)

این هافبک غنایی یکی از خریدهای جالب مورینیو برای اینتر بود که از پورتسموث راهی این تیم شد و در دو فصل ابتدایی حضورش در سری A تنها ۲۷ بازی انجام داد و البته در سال ۱۰-۲۰ به‌همراه ناتزوری فاتح سه‌گانه‌شد. در دومین فصل حضورش در این باشگاه مورینیو ازسوسی انجمن‌های مسلمانان به‌شدت مورد انتقاد قرار گرفت؛ چراکه روزه گرفتن مونتاری در ماه رمضان را زیرسوال برده بود. سرمربی اینترمیلان معتقد بود که روزه‌داری باعث می‌شود عملکرد مونتاری افت کند و حتی این بازیکن را در دیدار برابر باری در دقیقه ۶۰ تعویض کرد. مورینیو در آن زمان گفت: «مونتاری با شروع ماه رمضان دچار مشکلاتی شده و به‌نظرم گرمای هوا باعث شده نتواند به‌همراه روزه‌داری نمایش خوبی در زمین داشته‌باشد.» البته مونتاری هم پاسخ سرمربی خود را داد و گفت که بسیاری از بازیکنان در این ماه روزه می‌گیرند و ثابت‌نشده‌این کار روی عملکرد آنها در زمین مسابقه تاثیر می‌گذارد. مونتاری در نهایت تسلیم خواسته سرمربی خود نشد و به‌انجام فرائض خود ادامه داد.

### دله آلی (اتانهام)

هافبک تهاجمی تانهام در همان بدو ورود مورینیو با این مریی دچار مشکل شد و حتی تا آستانه جدایی از این تیم هم پیش رفت. انتقادهای مداوم مریی از هافبک‌ملی پوش تیمش باعث شد تا آلی در چند مسابقه نمایش خوبی داشته باشد اما بازهم نیمکت‌نشین شد و بیشتر در مسابقات کم‌اهمیت و جام اتحادیه یا حذفی راهی میدان می‌شد. در تابستان دله‌آلی در آستانه حضور در پارسی سن‌ژرمن بود اما به‌دلیل اینکه تانهام نتوانست جانشین مناسبی برای او پیدا کند در این باشگاه ماندنی شد اما در این فصل هم اوضاع بهتری نسبت به قبل ندارد و اکثرا نیمکت‌نشین است.

### تونگای ائدومبله (اتانهام)

گران‌ترین خرید تاریخ تانتهام در نخستین فصل حضورش در این تیم اصلا نمایش خوبی نداشت و انتقادهای زیادی متوجه او بود. این هافبک فرانسوی قرار بود خط‌میانی تیمش را ارتقا دهد اما به‌سختی توانست نظر مثبت هواداران را جلب کند. مورینیو درباره او گفت: «نمی‌دانم او چگونه ناگهان مصدوم شد. بریم عجیب بود که او ناگهان دچار چنین مشکلی شد. به‌نظرم او مصدوم نیست و شاید این اتفاقات بهانه‌ای برای بازی نکردن باشد.» او همچنین پس از اینکه این بازیکن را بین دو نیمه دیدار فصل پیش تیمش برابر برنلی تعویض کرد به خبرنگاران گفت: «ما در نیمه نخست اصلا هافبک نداشتیم و به‌همین دلیل با دردهای زیادی مواجه شدیم. ما به فرصت‌های زیادی دادیم اما هنوز نتوانسته به سطحی که انتظار می‌رفت برسد. من می‌دانم که لیگ برتر انگلیس مسابقات سختی است و برخی بازیکنان مدت‌زیادی طول می‌کشند تا بتوانند شرایط اینجافوق پیدا کنند.» مادر تانتهام نمی‌توان انتظار فرصتی بیش از این داشت، «در ادامه ائدومبله شرایط بهتری پیدا کرد و حالا در این فصل به یکی از نفرات اصلی تیمش تبدیل شده است.

گفت‌وگوی «فرهیختگان» با فرنگی‌کار المپیک و دانشجوی دانشگاه آزاد

# گرایی: امیدوارم با برادرم در توکیو تاریخ‌ساز شویم

■ عضویت در تیم دانشگاه آزاد؟ پیشنهاد خوبی برسد چرا که نه

برای رسیدن به مدال طلای المپیک ورزشکار باید در شرایط مطلوب قرار بگیرد و اولین چیز آرامش است و این آرامش مستلزم خیلی چیزهاست که اولینش نداشتن دغدغه مالی است. امیدوارم مسئولان رده‌بالا بتوانند برای ورزش اول کشور این آرامش را به وجود بیاورند تا ما هم تمام دغدغه‌مان کشتی گرفتن باشد.

**تمرینات را برای المپیک چطور پیش می‌بری و از کی شروع می‌کنی؟**

به امید خدا از اول اردیبهشت، اردوی اول بعد از مسابقات‌مان شروع می‌شود، سه‌ماه تا المپیک داریم و تا الان ۷مرحله اردو هم برگزار شده که ان‌شاء‌الله تا المپیک تمرینات فشرده‌ای را انجام می‌دهیم و البته تمام برنامه و هدف کادرفنی تیم‌ملی کشتنی فرنگی از اولین اردو که برگزار شد به‌جز حضور در المپیک، کسب مدال این آوردگاه بزرگ‌هم‌بوده که ما امیدخدا به‌دست‌می‌آوریم.

**حمایت فدراسیون و وزارت ورزش از فرنگی‌کاران چطور است؟**

حمایت همه‌جانبه علیرضا دبیر، رئیس و حمید سوریان، نایب‌رئیس فدراسیون کشتنی مثال‌زدنی است، تمام تلاش‌شان را کرده‌اند که ما دغدغه‌ای نداشته باشیم و از همین‌جا از آنها تشکر می‌کنم و امیدوارم مسئولان در وزارت ورزش و مجلس شورای اسلامی ان‌شاء‌الله شرایطی برای کشتنی ایجاد کنند که با انگیزه بیشتر به کارمان ادامه دهیم تا بتوانیم پرچم کشورمان را بالا ببریم.

من توانستم از وزن ۷۲کیلو به ۶۷کیلو بیاوم و توانستم بیشتر روی نقاطضعف کار کنم که خدا را شکر نتیجه هم گرفتم.

**کسب سهمیه در وزن ۶۷کیلو حتی برای خیلی از کارشناسان و مربیان هم قابل پیش‌بینی نبود، چطور توانستی این موفقیت را محقق کنی و ما مدال خوشرنگ المپیک‌را هم بر گردنت می‌بینیم؟**
من همیشه عاشق آم‌ام که همه‌بگویند انجام‌دادنش سخت است و نمی‌شود.

باتوجه‌به‌اینکه‌در مسابقات جهانی هیچ‌کدام از کشورهای آسیایی نتوانستند کسب سهمیه کنند کمی کار برای من دشوارتر بود که خدا را شکر با تدایبسری که کادرفنی برای من اندیشیده بود انجامش‌دادم و این مسابقات با کسب سهمیه برایم به پایان رسید و الان هم تمام تمرکز روی مدال طلای المپیک است.

**از آنجایی که همه حرفینات را با قدرت و**



**به چه چیزهایی برای رسیدن به مدال المپیک نیاز داری؟**